



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 3 - Ejercicio 2022

Entidad Local:   (4659)

v.2.0.14-10.34.251.85

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

### F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos	195.816.830,62	195.816.830,62	44.397.677,73	21.035.448,34	14.066.218,21	181.901.431,5	-0,77	
2	Impuestos indirectos	33.089.552,77	33.089.552,77	26.629.905,69	25.296.767,67	3.177.155,30	35.256.638,03	-0,20	
3	Tasas y otros ingresos	109.007.524,66	109.133.661,70	78.797.893,07	40.794.498,52	17.074.005,20	114.131.727,3	-0,28	
4	Transferencias corrientes	103.288.342,83	103.568.988,31	72.223.467,30	72.171.917,87	74.180,19	106.899.661,2	-0,30	
5	Ingresos patrimoniales	4.664.370,39	4.664.370,39	2.031.856,03	1.928.786,53	82.622,90	4.678.550,24	-0,56	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	3.664.055,46	6.575.461,52	2.973.096,46	2.943.496,46	7.055.352,00	8.009.733,06	-0,55	
8	Activos financieros	4.938.255,39	107.557.614,81	1.046.775,85	793.143,77	1.073.599,13	4.938.255,39	-0,99	
9	Pasivos financieros	21.021.067,88	28.906.581,66	23.025.904,60	23.025.904,60	0,00	24.028.328,52	-0,20	
<b>Total Ingresos</b>		<b>475.490.000,00</b>	<b>589.313.061,78</b>	<b>251.126.576,73</b>	<b>187.989.963,76</b>	<b>42.603.132,93</b>	<b>479.844.325,3</b>	<b>-0,57</b>	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	165.534.650,91	169.928.203,79	109.635.947,95	109.301.860,81	2.669.945,37	167.123.628,6	-0,35	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	132.531.915,49	143.142.790,84	57.077.227,69	55.499.310,35	21.927.685,56	128.526.676,2	-0,60	
3	Gastos financieros	4.908.761,58	9.430.785,91	1.777.134,90	1.691.842,20	91.464,48	9.375.208,53	-0,81	
4	Transferencias corrientes	102.901.885,61	118.138.346,85	54.835.174,31	54.499.180,58	29.362.011,61	105.329.953,2	-0,54	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	4.475.000,00	1.778.580,16	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	36.195.813,67	82.341.345,63	12.407.626,16	7.531.995,18	13.876.526,30	35.250.505,12	-0,85	
7	Transferencias de capital	5.398.767,39	36.009.803,25	1.601.638,00	1.601.638,00	1.611.035,94	27.449.080,94	-0,96	
8	Activos financieros	1.200.000,00	6.200.000,00	818.750,00	818.750,00	0,00	5.982.500,00	-0,87	
9	Pasivos financieros	22.343.205,35	22.343.205,35	21.783.098,26	21.783.098,26	0,00	22.343.205,35	-0,03	
<b>Total Gastos</b>		<b>475.490.000,00</b>	<b>589.313.061,78</b>	<b>259.936.597,27</b>	<b>252.727.675,38</b>	<b>69.538.669,26</b>	<b>501.380.758,0</b>	<b>-0,56</b>	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR